ELECCIONES DE REPRESENTANTES DE LOS EGRESADOS ANTE
EL CONSEJO DE ESCUELA DE CIENCIAS JURIDICAS Y
POLITICAS DE LA UNIVERSIDAD

ACUERDO 001 DEL 04 DE JULIO DE 2018

Umversl:iad Nacional
Abierta y & Distancia

INFORME FINAL DE INSCRIPCION Y EVALUACION DE
CANDIDATOS

Fecha | 02.de agosto de 2018 t Hora: | 16:00 horas

‘CONSIDERACIONES

Que mediante Acuerdo 016 del 6 demayo de 2011, el Consejo Superior de la Uniiversidad Nacional Abierta y-
a Distancia, reconocio institucionalmente a la Red de Egresados Unadistas - RedEUNAD, y- “definié su
naturaleza, objetivos, principios, miembros, 6rganos de .gobierncs y direccidn, asi como estimulos,
distinciones & incentivos.

En consonancia can €l articuic 19 del-Acuerdo mencionado, la Red de.Egresados de:la Universidad: Nacional
Abiertay a Distancia, UNAD; actuara.como un dispositivo organizacional de cardcter abierto, autonomo 'y en
construccion, permanente que agrupa a los egresados graduados de la UNAD, bajo un conjunte de politlcas
'y disposiciones que: armoriizan y vinculan'su actuaaon cori la mision y vision de la Institucion, asi mismo
reglamenta autonomamente las interacciones de apoyo y consolidacion del mismo-estamiento, fomentahdo
.asf [a .comunicacion -interna entre los ‘egrésados y de estos con: la organizacion, afianzando la imagen e
identidad institucicnal.

Que-el paragrafo-anico. det articulo 7, del Acuerdo. 016 del 6 de mayo de 2011, establece que la Secretaria
Getieral .de la UNAD, apoyara los procesos logisticos de -participacion democratlca para. la eléccidn de los
representantes-de los egresados, -en los Organos de gobierno v direccion de la. Red, y de la Universidad.

Que el articulo segundo del acto’ administrativo referenciado en e punto -anterior, estipuld los requisitos y
¢alidades de los aspirantes a representantes de los egresados ante el Consejo de. Escue!a

Que el Consejo de Escuela es el maximo 6rganc de gobierng de la Escuela. y estd integrado por a) El Decano
de Escuela; quien lo presidira b) Un representante del. cuerpo académico, elegido por este estamento, ¢) Un
estudiante. de la escuela, d) Un egresade-de la Escuela &) Los caordinadores dé programa de a- Escuela.

Que mediante Acuerdo nlimero 014 del 27 de septtembre de 2007 def CSU, se expidié la Regiamentacmn
pafa la eleccion. de. los. miembros integrantes de los Consejos ‘Superiar, Academico y de Escuela de la
Universidad Nacional Abierta y & Distancia (UNAD).

Que mediante el Acuerdo.001 del 04 de ]uho de 2018, El.Comité de Dlreccmn Nacional de la Red de Egresados.
Unadistas - RedEUNAD abrié la convocatoria para la eleccmn de Jos Representantes de los Egresados

Que de conformidad-con 1o. dispuesto en el articulo 1 de la norma precitada, el término para Ja inscripcién.de
aspirantes de representantes de los egresados ante los Consejos de Escuela, vencié el pasado 30 dejulio de
2018..

Quie de conformidad con lo dispuesto en el literal €) de la norma-antes mencionada, el Comité Evaluador serd
i competente para verificar 65 requisitos. habilitantes v publicar a lista de. candldatos admitidos.




Que en mérito de lo expuesto y-estando en térmiino, el Comité Evaluador procede a rendir el Informe de
Tnscripcidn y Evaluacion de Candidatos, asi:

CANDIDATOS INSCRITOS
FECHA DE : . . ..
No. INSCRIPCION. NOMBRE IDENTIFICACION
1 2018-07-30 ‘| Maria del Pilar Sanchez Crozco 52.115.771
2 2018-07-30 | Yormary Vargas Diaz 23.741.968
3 '
EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS
CAN DIDATO 1,
MAR{A DEL PILAR SANCHEZ OROZCO
ESCUELA ECIP
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES:
De. conformidad <con la
Ser egresado graduado del gﬁr;clsf"camér; del Ozldegft__gosto ge
programa de -especializacién en. CUMPLE emitida por la Oficina de
Gestién PUblica adscrito a la ECIP Registro y Control Academico, el
' inscrito es égresado de tla UNAD
del mencionade programa
_ ‘De conformidad con  la
No teher hingdn  vinculo respuesta del 01 de agosto de
contractual o laboral con fa CUMPLE -2018 de Gerencia de Talento
UNAD. Humano, €l inscrito no posee
~yinculo Jaboral-o contractual.
No pertenecer a otro drgano CUMPLE La Secretaria General deja
_colegiado de la Universidad. T constancia de o indicado
‘No haber sido sancionado De conformidad con |Ia
disciplinaiiamente de _ respuesta del 02 de agosto de
conformidad con ia CUMPLE 2018 de |a Red de Egresados; el
reglamentacién interna de la Red inscrite” no. tiene  sancién
de Egresados.. disciplinaria-vigente con la Red.
Hoja de vida del candidato CUMPLE
Propuesta programatica CUMPLE

La candidata Marfa del Pilar Sénchez: Orozco, identificada con la cédula de ciudadania namero 52. 115.771,
CUMPLE con los requisitos establecidos en el Acuerdo 001 del 04 de juho de 2018 del Comité de Direccion
Macional de la Red de Egresados Unadistas - RedEUNAD por medio-de la cual se ¢onvocd a eleccion de
representante de los egresados ante el Consejo de Escuela:

_ CANDIDATO 2. i
YORMARY VARGAS DIAZ
ESCUELA __ _ ECIP. _
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
' . - ' De conformidad con Ia
Ser egresado graduado del . s :
programa de especializacion en CUMPLE certificacion del 02 de agosto de

. GE?:?H PﬂbliCa-adscrito a la ECIP _

2018 emitida por la Oficina de

| Registro y Control Académico,el




inscrito es egresado de la UNAD
-del mencionade prograria

De conformidad con la

No téner ningin  vinculo respuesta del 01 de agosto de
contractual o laboral con [a CUMPLE 2018 de Gerencia de Talento
UNAD. Humano; ef inscrito no posee
-vinculo Jaboral o.contractual.

Na perténe_ce_r a otro drgano CUMPLE la Sec_ljetarl’a ‘General deja
colegiado de la Universidad. cohstandia delo indicado

No haber sido. sancionado De conformidad <con I
disciplinariamente de _ Tespuesta del 02 de-agosto de
conformidad con . fa CUMPLE 2018 de la Red de‘Egresados, el
reglamentacién interna de la Red inscrito no  tieme  sancidn
de Egresados. disciplinaria vigente con la Red.
Hoja de vida del candidato ' CUMPLE

Propuesta programatica CUMPLE

La candidata Yormary Vargas Diaz, identificada con la cédila de ciudadania numero.23,741.968, CUMPLE
con los requisitos establecidos en el Acuerdo 001 del 04 de julio de 2018 del Comité-de Direccién Nacional de.
la Red de Egresados Unadistas - RedEUNAD, por medio de [a cual se convocé a eleccién de representante de
los egresados-ante el Consejo de Escuela, '

‘CANDIDATOS HABILITADOS

. FECHA DE ) T
No. INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION
1 2018-07-30 ‘Maria del Pilar Sanchez Orozco. 52.115.771
2 2018-07-30 Yormary Vargas Diaz . '23.741.968

CANDIDATOS INHABILITADOS

. FECHA DE OB TETE R s

RNo. INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION
N/A N/A N/A _ N/A

OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR

Del 06 al 08 de agosto ‘se padran realizar observaciones al presente informe al correo de electrénice

institucional : soporte.eleceiones@unad.edu.co.

OBSERVACIONES GENERALES DEL PROCESO

Agotada [a etapa de observaciones y en atencién a fo previsto en el Acuerdo No. 001 del 04 de julio de 2018,

continuaremos ¢on la etapa de votaciones. Las elecciones ‘s realizardn a nivel nacional, a través del espacio:
virtual habititado por [a Universidad ubicado en la- pégina institucional www.unad.edu.co.

El proceso de eleccion se realizard mediante votacién directa de cada egresado, por uno de-los aspirantes
postulados a la Escuela a la cual pertenece, referenciadas-en'el__artfculo-prir_n_e_ro. Los electores que participan
¢n las votaciones son todos los egresados del programa de especializacion en Gestion Publica de la°
Universidad Nacionai Abierta y a Distancia-UNAD. .

Las votaciones para elegir al aspirante.a representante de los egresados estaran disponibtes-en linea; a través
del aplicativo destinado para. tal fin, entre los dias comprendidos entre el 10 de-agosto de 2018, a [ag 10:00

@{gﬁﬁ? hasta el 16 de agosto de 2018, hasta las 16:00 horas,




Durante &l proceso de votacidn los egresados podran votar Unicamente por uno de [os egresados inscritos y
habilitados. '

La Gerencia de.Innovacién y Desarralto Tecnolégico, dispondra y garantizard lo-necesario para habilitar en la
pagina Web de la UNAD, el tarjetén con la Hoja de Vida, la propuesta programatica y la foto de los aspirantes,
certificados por 2 Secretaria General,-que cumpliérdn con ios requisitos de inscripcion, e iniciar el proceso de
eleccion. '

Para constaricia de lo anterior, se suscribe el presente infofme al segundo (2°) dia del mes. de agosto de
2018, el cual sera publicado en la pagina-web de fa Universidad para cumplir con lo' dispuesto en el Acuerdo

001 del 04 de julio-de-2018. __ -

CONSTANZA ABADIA GARCIA
Vicerrectora Académica ¥y de Investigacién

~ JORGE QUINTO MOSQUERA
Representante de '@ Egresados ante el Consejo Superior
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‘CAROLINA CALLE
Representante de los Estudiantes. ante.el Consejo Superior
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4 HAROLD ESNEIDER PEREZ'
Representante de los Docentes ante el Consejo Superior

Universidad Nacional Abierta y & Distancia. UNAD
Secretarfa General. Calle 14 sur No. 14-23 Piso 5
Teléfono: 3443700 Bxt. 1507




- Durante ef progesg de votacion !osegresados podran vatar dnlcamente por uno de jos egresados msmbos y
habliitados. ' '

| L& Gerencia de Inngvac Ny Desanollo Tecnolégico, dispondrs Y garantizard lo necésaria pare habilttar en la
pagina Web de ia UNAD, el tarjetdn con'la Hoja.de"Vida,-!a'pfOpUesta-lﬁmqmnﬁﬂca ¥ iz foto de log aspirantes, |

Cerﬁﬂgzdos por la Secretaria General, que cumplisron con los requisitos de inscripcign, & iniciar ef proceso de

Para constancia. de lo anterior, se suscribe el presente informe al sequndo {2°) dia del mes de agosto de
2018, & cual serd' publicado en ia-pégina web de ja Universidad para cumplir con ko dispuesto.en & Acuerdn
Qideioidejulode20s, . —

. CONSTANZA ABADIA GARCIA
”..,I..:_‘_‘_: R

_ CAROLINA CALLE
Representante de ks Estudiantes ante e Consejo Superior

HAROLD ESNEIDER PEREY
Representante de los Docentes ante el Consejo Superiop

ESTHER CONSTANZA VENEGAS CASTRO
Secretaria General,
Universidad Nacional Abierts ) T B—
| Secretaria General. Calle 14 sur No, 14-23 Pise 5
{ Teléfono: 3443700 Ext. 1507
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